
 

 
DECRETO N° 1113, DE 10 DE MARÇO DE 2023. 

 
Homologa o Estágio Probatório, declara estáveis 
os servidores efetivos municipais e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais, e as que lhe são conferidas pelo inciso VIII do art. 70, da Lei 

Municipal nº 942, de 04 de abril de 1990, e 

CONSIDERANDO o disposto no §4º do art. 41 da Constituição Federal c/c art. 30 da 

Lei Municipal nº 2.177, de 07 de dezembro de 2005; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 15.958, de 12 de novembro de 2014;    

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 15/2022-NUJUR SEMAD;   

CONSIDERANDO o Processo nº 30.349/2022.  

DECRETA: 

Art. 1º Fica homologado o Resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 

dos servidores efetivos municipais constantes no Anexo deste Decreto. 

Parágrafo único. Os servidores aprovados na avaliação de que trata o caput, tornam-se 

estáveis para o exercício do cargo efetivo. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

23 de janeiro de 2023.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA,  

10 de março de 2023. 

 

DANIEL BARBOSA SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA 

 

 

 



 

ANEXO 

MAT. ADMISSÃO NOME DO SERVIDOR CARGO RESULTADO  

3757131 22/01/2020 Adalberto da Costa Sobrinho Agente de Combate As Endemias APTO 

3757301 22/01/2020 Adomiran Moreira de Araujo Agente de Combate As Endemias APTO 

3761401 22/01/2020 Adriana de Araujo Filgueira Agente de Combate As Endemias APTO 

3757641 22/01/2020 Adriele de Oliveira Crispim Agente de Combate As Endemias APTO 

3758451 22/01/2020 
Alan Raimundo Oliveira 
Pompeu Agente de Combate As Endemias APTO 

3764341 22/01/2020 Amanda Cardoso da Silva Agente Comunitário de Saúde APTO 

3760351 22/01/2020 Ana Claudia Silva Farias Agente Comunitário de Saúde APTO 

3758701 22/01/2020 
Ana Cristina Rodrigues 
Vasconcelos Agente de Combate As Endemias APTO 

3758961 22/01/2020 Ana Rafaela da Cunha Gomes Agente de Combate As Endemias APTO 

3764691 22/01/2020 Anderson Freitas Azulay Agente de Combate As Endemias APTO 

3760191 22/01/2020 Andreza Brito do Rosario Agente Comunitário de Saúde APTO 

3759691 22/01/2020 
Anneiry Anne do Carmo 
Carvalho Agente de Combate As Endemias APTO 

3756241 22/01/2020 
Anny Rafaelle de Jesus 
Oliveira Agente de Combate As Endemias APTO 

3671412 22/01/2020 
Arthur Alexandre Pinheiro 
Lobato Agente Comunitário de Saúde APTO 

3756401 22/01/2020 Augusto Cesar Silva Salina Agente de Combate As Endemias APTO 

3756671 22/01/2020 Augusto Cezar Alves Rabelo Agente de Combate As Endemias APTO 

3756751 22/01/2020 
Bruno Alexandre Rosa da 
Silveira Agente de Combate As Endemias APTO 

3759851 22/01/2020 
Camilla Fernanda dos Reis 
Pinho Agente Comunitário de Saúde APTO 

3756831 22/01/2020 
Cassio Jose Ferreira Rosa 
Junior Agente de Combate As Endemias APTO 

3756911 22/01/2020 
Cladenilson de Carvalho 
Reboucas Agente de Combate As Endemias APTO 

3757211 22/01/2020 
Claudio Marcio Birto Elias 
Junior Agente de Combate As Endemias APTO 



3757561 22/01/2020 Cleiton da Conceicao Agente de Combate As Endemias APTO 

3757721 22/01/2020 Clemerson Borges Cunha Agente de Combate As Endemias APTO 

3758101 22/01/2020 Cristian Lima Santos Agente de Combate As Endemias APTO 

3759501 22/01/2020 Cristiane Dias Moreira Agente Comunitário de Saúde APTO 

3762801 22/01/2020 
Debora Michelly Freitas 
Monteiro Agente de Combate As Endemias APTO 

3759341 22/01/2020 
Debora Oliveira da Cunha da 
Costa Agente Comunitário de Saúde APTO 

3762561 22/01/2020 Diana Costa Oliveira Agente de Combate As Endemias APTO 

376264 22/01/2020 Edielton Amaral dos Santos Agente de Combate As Endemias APTO 

3762131 22/01/2020 Eriko Monteiro Soares Agente de Combate As Endemias APTO 

3762301 22/01/2020 Fabricio Gomes da Silva Agente de Combate As Endemias APTO 

3755941 22/01/2020 Felipe Oliveira Silva Agente de Combate As Endemias APTO 

3584282 22/01/2020 
Fernanda Monteiro França dos 
Santos Agente Comunitário de Saúde APTO 

3761081 22/01/2020 
Gabriel Angelo Sardinha de 
Souza Agente de Combate As Endemias APTO 

3760431 22/01/2020 Gabriel Louzeiro Gama Agente Comunitário de Saúde APTO 

3758881 22/01/2020 Gabriela Pereira da Costa Agente Comunitário de Saúde APTO 

3756081 22/01/2020 Giovani Modesto Costa Neto Agente de Combate As Endemias APTO 

3756321 22/01/2020 Ivaldo Ferreira Santa Brigida Agente de Combate As Endemias APTO 

3756591 22/01/2020 
Jandeson Armando Souza da 
Silva Agente de Combate As Endemias APTO 

3758021 22/01/2020 
Jessica Silva de Oliveira 
Trindade Agente Comunitário de Saúde APTO 

3757801 22/01/2020 
Joao Alexandre Salomao 
Noronha Agente de Combate As Endemias APTO 

3761591 22/01/2020 
Katia Cristiana do Patrocinio 
Costa Agente de Combate As Endemias APTO 

3758291 22/01/2020 
Kleber Thiago Pinheiro 
Monteiro Agente Comunitário de Saúde APTO 

3761751 22/01/2020 
Kleyton Maciel Campos de 
Lima Agente de Combate As Endemias APTO 

3760781 22/01/2020 Lauriane Silva da Costa Agente de Combate As Endemias APTO 



3758531 22/01/2020 
Lindanira da Conceicao Castro 
Costa Agente Comunitário de Saúde APTO 

3758611 22/01/2020 Lucas Ribeiro Ferreira Agente Comunitário de Saúde APTO 

3760861 22/01/2020 Marlon Ripardo da Costa Agente de Combate As Endemias APTO 

3759771 22/01/2020 Matheus Goncalves Cardoso Agente Comunitário de Saúde APTO 

3764181 22/01/2020 
Menescal Gomes da Silva 
Junior Agente de Combate As Endemias APTO 

3760941 22/01/2020 Miani Correa Quaresma Agente de Combate As Endemias APTO 

3761161 22/01/2020 Monique Paula Ramos Santos Agente de Combate As Endemias APTO 

3759931 22/01/2020 Paulo Afonso Silva da Silva Agente Comunitário de Saúde APTO 

3761321 22/01/2020 Paulo Roberto Costa da Silva Agente de Combate As Endemias APTO 

3760001 22/01/2020 Paulo Ronny Soares Rodrigues Agente Comunitário de Saúde APTO 

3411852 22/01/2020 
Raimundo Michel Souza 
Correia Agente Comunitário de Saúde APTO 

3761671 22/01/2020 
Reinaldo Joaquim Soares dos 
Santos Agente de Combate As Endemias APTO 

3760511 22/01/2020 Rian de Almeida Gomes Agente Comunitário de Saúde APTO 

3761831 22/01/2020 
Roberto do Carmo Campos 
Moreira Agente de Combate As Endemias APTO 

3760601 22/01/2020 Sandro Alex Lameira de Souza Agente de Combate As Endemias APTO 

3762051 22/01/2020 Silvia Lorena Lima da Silva Agente de Combate As Endemias APTO 

3763101 22/01/2020 
Tamara Stefany Siqueira 
Tavares Agente de Combate As Endemias APTO 

3763371 22/01/2020 Vanusa Monteiro de Souza Agente de Combate As Endemias APTO 

3763531 22/01/2020 Victoria da Silva Paz Agente de Combate As Endemias APTO 

3763611 22/01/2020 Vitor Matheus Teixeira Barreto Agente de Combate As Endemias APTO 

3757481 22/01/2020 
Vitoria Amanda Novaes da 
Silva Agente Comunitário de Saúde APTO 

3763701 22/01/2020 Wagner Alves Ferreira Agente de Combate As Endemias APTO 

3737702 22/01/2020 Waleria dos Santos Santos Agente de Combate As Endemias APTO 

3763961 22/01/2020 
Weverton Luiz de Souza 
Ferreira Agente de Combate As Endemias APTO 

3764001 22/01/2020 
William Bruno Miranda 
Siqueira Agente de Combate As Endemias APTO 

 


